
Data Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Codice 1026 

G. C. 
Numero 

798 2/11/1995 

Oggetto: 
Seminario di studio su "La riforma del sistema previdenti le (Legge 
335/95)" - Macomer 6 novembre 1995 - Iscrizione della dipendente AMBU 
MARINA. 

:II:: 	Il.. 	Il'' .  

Pag. 

1 

Qualifica 	 Presente 

SINDACO 	 NO 
ASSESSORE 	 NO 
ASSESSORE 	 SI 
ASSESSORE 	 SI 
ASSESSORE 	 SI 
ASSESSORE 	 SI 
ASSESSORE 	 SI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

L' anno millenovecentonovantacinque 	 addi' 
del mese di NOVEMBRE alle ore 10.30 , nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' 	riunita la Giunta Comunale, 

Eseguito l'appello, risultano : 

Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Assiste il Segretario Generale Sig. 	GIUSTINO SADDI 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il nun ro degli 
intervenuti, il SIG. CAMBA FRANCO 	 ASSESSORE 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la d scussione 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 

LL EG = ATM 	
LE 



Comune di SELARGIUS 	 Pag. 	Data 
Provincia di CAGLIARI 	C.C. 

Codice 1026 	 2 	02/11/199.5 

Seminarlo di studio su "La riforma del sistema prevídenziale (Legge 
335/95)" Maeomer 6 novembre 1995 - Iscrizione della dipendente AMBU 
MARINA. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che 	il giorno 6 novembre e. a. 	si terra a 
Maeomer, 	a cura della Lega Regionale delle Autonomie Locali, un 
seminario di studio su l la complessa riforma del sistema 
pL nsionistico obbligatorio e complementare recata dalla Legge n. 335 
del 08 agosto 19q5, e che la dipendente Sig,ra Ambu Marina. 
Applicata di concetto addetta all'Ufficio Personale, ha chiesto di 
essere autorizzata a parteciparvi; 

Esaminato iI programma del seminario e rilevato che esso 
si prefigge la trattazione delle problematiche operative connesse 
alle novíta' introdotte in materia previdenziale dalla succitata 
Legge per guanto attiene ai requisiti d'accesso ed al sistema di 
calcolo delle prestazioni pensionistiche dei fondi esclusivi, ai 
quali sono di norma iscritti i dipendenti pubblici; 

Che il corso proposto si pone inoltre l'obiettivo di 
mettere a fuoco le opportunita' 	derivanti dall'attuazione della 
previdenza complementare, 	nonehe' di esaminare la nuova disciplina 
in materia di trattamento di fine rapporto; 

Considerato 	che 	il convegno organizzato dalla Lega 
Regionale 	delle Autonomie Locali si preannuncia interessante, 
oltre 	che 	per 	l'argomento 	specifico 	del 	corso 	stesso, 
particolarmente importante ed attuale 	in guanto riguarda 	la 
posizione previdenziale di tutti 	i dipendenti degli Enti Local i, 
anche percho' 	interverra' 	ai 	lavori, 	fra gli altri relatori 
qualificati, 	un 	funzionario 	della 	Direzione 	Nazionale 
dell'I.N.P D.A.P.; 

Ritenuto 	pertanto 	opportuno 	aderire ali a richiesta 
avanzata 	dalla 	dipendente 	in 	oggetto, rivolta ad ottenere 
l'autorizzazione a partecipare all'attivita' 	di 	stu dio di cui 
trattasi, assumendo a carico dell'Amministrazione il rei cattivo onere; 

Rilevato 	che la quota individuale di pa rtecipazione 
stabilita per gli Enti aderenti alla Lega Regionale del le Autonomie 
Locali e' di L. 300.000, comprensiva del pranzo; 

Che in caso di mancata fruizione del pasto da parte del 
partecipante, la quota di adesione verra' ridotta di L. 30.000; 

Preso 	atto 	che, 	in base a guanto rich íesto dalla 
Associazione 'in oggetto, il pagamento della quota dovuta deve essere 
effettuata in contanti presso la Segreteria organi zzativa del 
seminario; 

Accertato che, 	in base a quanto previsto dall'art. 8, 
punto 34, della Leggo n. 67/88, la predetta somma non e' soggetta ad 
I.V.A. in guanto corrisposta da un Ente Pubblico per' l'esecuzione di 



G. C. 
3 

Pag. Data 

0-/11/1995 

Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 

Seminario di studio su "La riforma del sistema previdenzia 	(Legge 
335/95)" - Macomer 6 novembre 1995 - Iscrizione della dipencent.e AMBU 
MARINA. 

corsi di formazione ed aggiornamento del personale; 

Tenuto conto che: 

— il costo del biglietto ferroviario Cagliari — Macomer, andata e 
ritorno, e' pari a L. 27.200; 

— la spesa da sostenere per il rimborso chilometrico a fav( 
dipendente relativamente al tragitto percorso per il raggi 
della stazione ferroviaria di Cagliari puo' essere quantif 
via presunta, in L. 8.000; 

re della 
ngimento 
rata, in 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi del 
della Legge n. 142/90, dal Responsabile dell'Ufficio , 
facente funzioni e dal Responsabile dell'Ufficio Ragio; 
quanto attiene, rispettivamente, alla regolarita' tecn 
contabile della presente deliberazione, nonche' 	dal 5 
Generale sotto il profilo della legittimita'; 

Dato atto che il Responsabile dei Servizi Finac  
attestato 	che la spesa relativa al presente provvedim 
copertura nei Capitoli 230.1 e 330.1 della competenza Bilan 

Con voti unanimi, 

DEL I BER A 

Di aderire al Seminario di Studio su "La rii 
sistema previdenziale (L. 335/95)" che si terra' a Macome 
della Lega Regionale delle Autonomie Locali, il giorno 6 
1995, autorizzando la partecipazione allo stesso dei 
all'Ufficio Personale Sig.ra Ambu Marina; 

Di 	provvedere 	ai pagamento della quota di is 
da versarsi in contanti, a cura dell'interessata, 	dir 
presso 	la Segreteria organizzativa del Seminario, co 
richiesto dall'Associazione suddetta; 

Di imputare la spesa relativa, determinata in L. 
sul Cap. 330.1 "Spese per formazione, qualifica 
perfezionamento personale amministrativo" della competenza 
1995, ove esiste la necessaria disponibilita' (Imp. n. 
autorizzandone l'anticipazione da parte dell'Economo; 

Di dare atto che il versamento di cui trattas 
nell'ipotesi prevista dall'art. 8, punto 34, della Legge n. 
pertanto, questo Comune beneficia del diritto ad esenzio 
sulla somma dovuta; 

Di disporre la corresponsione a favore della d pendente 
IND CO 

art. 53 
ersonale 
eria per 
ca 
gretario 

ziari ha 
ho trova 
o 1995; 

orma del 
a cura 

novembre 
'addetta 

riz ione, 
amente 

i' 	come 

300.000, 
ione 	e 
ilancio 
115/95), 

rientra 
67/88 e, 
e 

SE TARIO G 

    

     



Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 	 4 	02/11/1995 

Seminario di studio su "La riforma del sistema previdenziale (Legge 
335/95)" Macomer 6 novembre 1995 - Iscrizione della dipendente AMBU 
MARINA. 

C,. C. 
Pag. )ata 

   

In parola dell'indennita 	di missione dovuta irl base alle vigenti 
disposizioni ed il rimborso delle spese sostenute per il viaggio, da 
compiersi in ferrovia per il raggiungimento della iocalita' socio 
del corso, autorizzando invece Ia medesima all'uso del mezzo proprio 
per recarsi alla stazione ferroviaria di Cagliari; 

Di impegnare a tal fine la somma complessiva dì L. 60.000, 
calcolata in via presunta, sul Cap. 230.1 "Indennita' per missioni e 
Imborso spese per uso mezzo proprio" della competenza L3ìlancio 
1995, che presenta la necessaria disponibili -fa' 	Imp. n. 1116/95; 

Di d 1chlarar -  la presente delIberazione, sit,arI Ce i urge lza„ 
immediatamente eseguibile al sensi e per gli eff ttì de ll'art. 4ì, 
terzo comma, della Legge n. l42/90. 



Comune di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

Letto, confermato e sottoscritto 

L'ASSESSORE ANZIANO 

Pag. Numero 

796 

L GR ARIO 

Data 

2/11/1995 
G. C. 

ESECUTI 
il sottoscritto Segretario C( 

IL SEGR ARIO q 	Al 

L'ATTO 
visti gli atti d'uff 

Si dichiara che questa deliberazione verra' 	pubbl ic 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
al 

Dalla Residenza Municipale addì' 	9 Nov,  12:-; 

t a a 1 A o 
9 NOV.  irT9 

A 	STA 
a) CHE lo pre sente delíberaz one 

()E stata comunicata, con lettera Nr. 	 in data 
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dai] art.45, 	mrn a •;) dei l a 
Legge N. 142/90. 

()E' 	stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	 in data 

	

ai sensi de1l'art.45 legge 142/90, eomma 5 5 
	

5 ter. 
stata trasmessa, con lettera n. 	 in da 

al comitato per i l controllo 
()su iniziativa della Giunta Comunale (Gart. 45,comma 1) 
()a richiesta deí signori consiglieri: 

()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, 	comma2); 
()pecche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta n contrasto 
cori atti fondamentali del Consiglio (art. 45, coma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e 	divenuta esecutiva 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubbi - azione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (ar 47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente secutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art. 47, ( mma 3) 

	

()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, 	camma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art 46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' 	stata 	dichiarata 	esente da vizi dal comitato 	i controllo 
(art.66, 	omma 5). 

IL SEGRETARIO CENE L E: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

